est, eaque disceptationum severitate peracta, qua Consilium 

solet sacris ritibus tuendis praepositum; consultatio accessit in 

superioribus Consistoriis habita, quapropter nullus iam nunc du-

bitationi, nullus baesitationi locus relinquitur. Praeterea, ante

quam vos, ex more institutoque Decessorum Nostrorum, bue 

ACTA, vol. XXV, n. 8. — 2-5-933. 15 
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accitos in Consistorium semipublicum haberemus, legitimos com
mentarios de Beati Andreae Huberti Fournet vita, virtutibus 
miraculisque unicuique vestrum eo consilio mittendos curavimus, 
ut re etiam atque etiam cognita atque perspecta, sententiam 
Nobis vestram religiose aperire possetis. Nihil igitur obstare 
videtur, quominus Beato Andreae Huberto Fournet, confessori, 
sanctorum caelitum honores decernamus, eumque veluti sancti
tudinis exemplum et decus christifidelibus ad imitandum pro
ponamus, si, in gravissimo eiusmodi aggrediendo munere, quod 
cum inerranti Romani Pontificis auctoritate tam arcte con
iungitur, prudentiae quoque vestrae lumen Totis voluntatique 
Nostris suffragetur. Faveatis igitur, Venerabiles Fratres, quid de 
proposita causa sentiatis, alius ex alio singulatim significare. 

Exceptis vero adstantium suffragiis Beatissimus Pater haec addidit: 

Idem vos sentire ac Nos, idem sollemniter profiteri, Venera
biles Fratres, haec docet coram catholico orbe universo senten
tiarum concordia, qua iubemur hunc beatum caelitem, Gallorum 
gentis totiusque Ecclesiae ornamentum, summis honoribus hone
stare. Deliberatum igitur Nobis est rem in Vaticanae Basilicae 
maiestate sollemnibusque caeremoniis ex more peragere die 
quarto proximi mensis Iunii, quo die scilicet Spiritum Sanctum 
Paraclytum peculiari cultu veneramur. Quod quidem ut in Dei 
gloriam et in catholici nominis utilitatem feliciter cedat, vestris 
precibus impetrare ne desistati®. 

Posthaec, obtenta venia Summi Pontificis, Illmus et Revmus D. Carolus 

Respighi, Praefectus caeremoniarum Apostolicarum, absente Procuratore 

Fiscali Camerae, consueta forma rogavit D D . Protonotarios adstantes 

ut publicum actorum instrumentum conficiant. Cui Illmus et Revmus 

D. Dominicus Iorio, ex adstantibus senior, nomine ceterorum, respondit r 

« Conficiemus » et conversus ad f amiliares Pontificis qui stant circa Solium,, 

eosdem in testes appellans, addidit : « Vobis testibus ». 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

FINES REGUNTUR INTER VICARIATUM APOSTOLICUM NOVAE ANTUERPIAE 

ET PRAEFECTURAM DE UEANGHI IN CONGO BELGICO. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Expostulavit a Nobis Delegatus Aposto

licus Noster in Congo Belgico, nomine tum Ordinarii apostolici Novae 

Antuerpiae vicariatus, quem Patres ex Instituto de Scheut moderantur, 

tum Ordinarii praefecturae apostolicae de Ubanghi belga, Ordinis Capuc-

cinorum sodalibus commissae, ut fines inter missiones easdem statutos, 

nunc immutare dignemur. Nos autem ex dicta immutatione plurima in 

rem religiosam bona eventura fore censentes, conlatis consiliis cum vene

rabilibus fratribus Nostris Sanctae Bomanae Ecclesiae Cardinalibus, qui 

rebus explendis Sacrae de Propaganda Fide Congregationis praepositi sunt, 

omnibusque rei momentis attento seduloque studio perpensis, motu pro

prio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque aposto

licae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore ita 

inter vicariatum Novae Antuerpiae et praefecturam apostolicam de Uban

ghi belga fines statuimus, ut deinceps sic constituantur, nempe: linea quae, 

devortium aquarum fluminum Dua et Ebola sequens, incipit a dextero 

eorum confluenti; dein Libala usque ad amnis Bombolo ostium; huius vero 

amnis Bombolo cursus usque ad eius scaturigines; linea postea recta ab 

eisdem scaturiginibus ad confluentiam fluminum Gbandele et Gbabete, et 

ab hac confluentia ad fontes fluminis Kpu, huius autem fluminis cursus 

usque ad ostium Euhune fluminis; alia dein linea usque ad fontes fluminis 

Kele et ab ipsis fontibus ad scaturigines fluminis Fen-li; cursus dicti flu

minis Fen-li pariter ac fluminis Lua-Vindi usque ad ostia fluminis Guy a; 

huius cursus usque ad ostium fluminis Dibango; atque hoc postea flumen 

usque ad eiusdem scaturigines; dein linea versus locum dorso propiorem, 

quod est inter flumina Mbari et Mbanga; dorsum denique huiusmodi usque 

ad dexterum innuentem fluminis Wolo, quod ad Mbari flumen affluit. 

Haec statuimus, praecipimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 
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super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter conti

gerit attentari. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v m 

m. Iulii an. MDCCCCXXXII, Pontificatus Nostri undecimo. 

E. Card. PACELLI, a Secretis Status-

II 

ECCLESIA CATHEDRALIS SYDNEYENSIS AD BASILICAE MINORIS DIGNITATEM 

EVEHITUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter potiores sacras aedes, quibus 

nobilitatur archidioecesis Sydneyensis in Australia, accenseri merito po

test ecclesia cathedralis eiusdem archidioecesis, quae Deo in honorem Bea

tae Mariae Virginis Immaculatae et christianorum Auxiliatricis dicata est. 

Haec cathedralis ecclesia Sanctae Mariae, apud civitatem Sydneyensem 

sita, fundata fuit stipe undique corrogata, opem ferente etiam civili gu

bernio, anno Domini millesimo octingentesimo vicesimo secundo, ut prima 

et unica ecclesia catholica latini ritus in universo Australiae territorio, per 

primum regionis illius missionarium bo : me: Ioannem Iosephum Therry. 

Sed anno MDCCCLXV illud aedificium igne penitus consumptum fuit. Con

tinuo a primo Archiepiscopo Ioanne Beda Polding dirutum templum 

iterum aedificari coeptum est, et sub Archiepiscopis Vaughan et Moran 

sacri huius aedificii exstructio continuata est, ita ut anno MDCCCCV insi

gnibus Sanctorum relliquiis ibi conditis, sollemniter Deo quiverit dicari. 

Praesens autem Archiepiscopus, afíabris additis ornamentis, opus miri

fice perfecit, adeo. ut cathedralis Sydneyensis dignissima sedes exstiterit 

deciminoni internationalis Eucharistici Congressus anno MDCCCCXXVIII 

sollemni pompa apud praedictam civitatem habiti. Sacra ipsa aedes reli

giosa supellectile abundat. Adiacet templo Archiepiscopi residentia, quo

cum octo sacerdotes cohabitant ad servitium divinum omni, quo par est, 

decore in cathedrali ipsa ecclesia assidue praestandum; nec congruis redi

tibus eadem sacra aedes caret, praesertim ex conspicuis fidelium oblatio

nibus ad divini cultus splendorem in ecclesiasticis sollemnitatibus iugi 

studio servandum. Haec animo repetentes, cum venerabilis frater Michael 

Kelly, hodiernus Archiepiscopus Sydneyensis, Nos enixis precibus flagi

taverit, ut enunciatam ecclesiam archidioeceseos sibi commissae cathe

dralem ad dignitatem Basilicae minoris evehere dignemur: hasque preces 
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cumulet atque ornet amplissimum suffragium Purpurati Sanctae Bomanae 

Ecclesiae Patris Congregationi de Propaganda Fide Praefecti, Nos votis 

his annuendum ultro libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, motu 

proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque 

apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, 

perpetuumque in modum, ecclesiam cathedralem archidioeceseos Syd

neyensis Deo sacram in honorem Beatae Mariae Virginis Immaculatae et 

christianorum Auxiliatricis ad titulum Basilicae minoris dignitatemque 

evehimus, cum omnibus honoribus ac privilegiis eidem titulo adnexis. 

Haec largimur, statuimus, edicimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque ple

nos atque integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos perti

nent, seu pertinere poterunt, nunc et in posterum perpetuo suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane 

fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate quavis, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv 

mensis Augusti, an. MDCCCCXXXII, Pontificatus Nostri undecimo. 

E. Card. PACELLI, a Secretis Status. 

III 

ECCLESIA B. M. V. DE BONO SUCCURSU PROPE CIVITATEM S. NABORIS IN 

DIOECESI METEN SI BASILICAE MINORIS TITULO ET PRIVILEGIIS AUGETUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstat in dioecesi Metensi prope, civi

tatem Sancti Naboris vulgo Saint-Avola nuncupatam, templum conspicuis 

artis operibus excultum sub titulo B. Mariae Virginis de Bono Succursu, 

eo in loco conditum ubi prostabat vetustissimum sacellum cui filii Sancti 

Benedicti Naborensis abbatiae olim inserviebant. Cum fideles totius fim> 

timae regionis illuc frequenti concursu convenirent, antiquam et vetustis^-

simam Deiparae statuam ut venerarentur, eiusdem abbatiae sumptibus, 

saeculo decimo septimo vertente, nova et pulchrior inibi surrexit ecclesia, 

quae tamen sequenti saeculo exeunte penitus eversa fuit. Nec ideo cessit 

populi devotio, nam saepius per opaca noctis silentia, clam fideles collapsi 

templi ruinas inviserunt non sine vitae discrimine, animae potius quam 

corporis boni ac salutis solliciti. Saeculi vero decimi nom initiis statuami, 

quam piae mulieres a suprema iactura ereptam, vigili amore servaverant 
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ac custodierant, denuo fideles collocandam curavere in novo sacello, exiguo 

tamen ac tenui cultu exornato. Increscente vero in dies feliciter peregrina

tionum numero, cum memoratum sacellum impar esset omnino peregre 

confluentium fidelium turbae continendae, bo : me: Augustus Lemire, 

olim ad Sancti l a b o r i s parochus, ad fovendam atque amplificandam chri

stiani populi erga Deiparam Virginem pietatem, adprobante Episcopo 

Metensi, anno MDCCCLXXXX, templi, quod in praesens exstat, fundamenta 

iecit, et suffultus largitionibus ac muneribus fidelium, immane opus con

summavit. Templum sane structurae mole et operibus artis mirandum, ad 

illud architecturae genus spectat, quod a Benascentia appellatur, et in 

loco edito fundatum, quinque turribus munitum tholoque maximo orna

tum, longe lateque prospicitur et quasi specula in. sublimi posita, subter 

iacentes agros tuetur. Neque interius minori cultu renidet; in parietibus 

enim vitreisque imaginibus magna arte depictis^ potentia, benignitas ac 

misericordia Virginis celebratur, templique narratur historia. Quattuor 

insuper altaribus pollet, quorum in maiore asservatur inclyta Virginis 

statua, quam supra memoravimus. Adiacent etiam quattuor sacella: unum 

Sacratissimo Iesu Cordi, alterum Sacrae Familiae, tertium Sancto Seba

stiano martyri, quartum denique SS. Quatuordecim Auxiliatoribus dica

tum. Crypta autem perampla continet altare unum sub titulo B. Mariae 

Virginis animas in purgatorio igne detentas excipientis. Tandem in cir

cuita templi quatuordecim conspiciuntur aediculae concinnae, singulae 

singulis Viae Crucis, sive Calvariae, stationibus dicatae. Non solum ex 

omnibus dioecesis Metensis regionibus, sed e finitimis quoque provinciis, 

praesertim quotannis mense Maio, et praecipuis B. Mariae Virginis festis 

diebus, innumera ad hoc templum fidelium turmae peregre conveniunt 

ac non raro tria vel etiam quinque peregrinorum millia certis diebus huc 

confluunt, qui recitatione Ssmi Rosarii, piis religiosis concentibus, aliisque 

sacris supplicationibus benignissimae Matris caelestis, gratiarum omnium 

apud Deum sequestrae, opem implorant, vel pro acceptis beneficiis gra

tias agunt laudesque eius devoto gratoque animo concinunt. His omnibus 

rite perpensis, hodiernus Episcopus Metensium humiles enixasque Nobis 

adhibuit preces, ut dictum sanctuarium ad Basilicae minoris dignitatem 

evehere dignaremur, addens sibi spem esse prope certam, futurum ut 

ipsum templum, nova hac dignitate per Nos insignitum, magis ac magis 

evadat cultus Deiparae debiti centrum ac fidei morumque christianorum 

arx inespugnabilis. Haec animo repetentes, cum adiectas preces cumulet 

atque ornet gravissimum suffragium dilecti filii Nostri Camilli Sacrae R o 

mae Ecclesiae Cardinalis Laurenti, Sacrorum Rituum Congregationi Prae

fecti, iisdem annuendum benigne existimavimus; ideoque motu proprio 
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atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi perpetuumque in modum, 

ecclesiam Beatae Mariae Virgini sub titulo de Bono Succursu dicatam, 

prope civitatem Sancti Naboris, intra dioecesis Metensis fines, ad digni

tatem et honorem Basilicae minoris evehimus, cum omnibus privilegiis 

eidem titulo convenientibus. 

Porro haec statuimus atque edicimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque ple

nos atque integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant, 

sive spectare poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri 

si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x i 

m. Augusti, anno MDCCCCXXXII, Pontificatus Nostri undecimo. 

E. Card. PACELLI, a Secretis Status. 

IV 

SANCTUARIUM B. M. V. IN CAELUM ASSUMPTAE VULGO « TA PINU » DIOECESIS 

GAUDISIENSIS, BASILICAE MINORIS HONORIBUS AUGETUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beiert ad Nos venerabilis frater Gaudi-

siensium Episcopus, intra limites loci Garbi nuncupati in dioecesi sua, 

sanctuarium exstare, quod vulgo Ta Pinu vocatur. Ipsum quidem sanctua

rium iam saeculo decimo septimo exstructum est loco antiquioris sub 

Beatissimae Mariae in caelum Assumptae titulo sacrae aedis, quae ob diu

turnae bella inter Equités Sancti Ioannis Hierosolymitani et Mahumetanos 

multum iniuriae atque etiam ruinam passa erat. Prope vero eiusdem sanc

tuarii absidem post annum MDCCCLXXXVH aliud magnificum templum 

iterum exaedificatum est, Gaudisiensis Episcopi omniumque civium tum 

Oaudisiensium tum Melitensium cura, grati animi causa erga Sanctam 

Dei Genetricem, cum Beatissima Virgo sospita civitatem Gaudisiensem 

servavit immunem a terribili lue, quae totam Melitensem insulam anno 

eodem MDCCCLXXXVII vastavit. Continenti propterea pietate christifideles 

non modo e Gaudisiensium civitate, sed e tota Melitensi insula templum 

Mariale praedictum celebrant; ibique, religiosis functionibus frequentes 

adstantes, peculiari modo Beatam Mariam Virginem titulo in caelum 
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Assumptam venerantur. Nunc autem cum Gaudisiensem Episcopus, 

clero populique dioecesis suae vota Nobis amplissime commendane, Nos 

enixe rogaverit, ut ipsum novum templum seu sanctuarium Gaudisiensi 

Beatae Mariae Vkginis Nostrae Dominae Ta Pinu in caelum Assumptae,-

molis amplitudine et conspicuis artis operibus perinsigne, nec non pietatis 

religionisque civium sollemne monumentum, titulo Basilicae minoris de 

benignitate Nostra apostob'ca condecorare dignaremur: Nos, ut fidelium 

amorem devotionemque erga Deiparam, studium atque in provehendo' 

divino cultui diligentiam foveamus, huiusmodi supplicationibus conce

dendum libenti quidem animo censemus. Quae cum ita sint, conlatis con

siliis cum dilecto filio Nostro Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinali Sacrae 

Rituum Congregationis Praefecto, motu proprio atque ex certa scientia-

et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis-

plenitudine, praesentium Litterarum tenore, perpetuumque in modum, 

enunciatam ecclesiam seu sanctuarium Beatae Mariae Virginis [Nostrae 

Dominae Ta Pinu in caelum Assumptae, dioecesis Gaudisiensis intra fines, 

dignitate ac titulo Basilicae minoris honestamus, cum omnibus et singuli» 

privilegiis atque honoribus eidem titulo convenientibus. Contrariis non. 

obstantibus quibuslibet. 

Haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his 

a quovis auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x i 

m. Augusti, anno MDCCCCXXXII Pontificatus Nostri undecimo. 

E. Card. PACELLI, a Secretis Status. 

E P I S T O L A 

AD E. P. D. IOANNEM DOMINICUM AENGENENT. EPISCOPUM HARLEMENSEM, 

QUINTO EXEUNTE SAECULO AB OBITU BEATAE LIDUINAE VIRGINIS. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. :— Non 

sine admirando divinae Mentis consilio id prospere contirget, ut, ipso 

sacro caelesti Victimae ineunte anno, feria quidem sexta maioris hebdo

madae, quintum ab exitu beatae Liduinae virginis saeculum compleatur. 

Acta Pii Pp. XI 205 

Quid enim magis huic tempori conveniens videtur, quo fideles studiosius 

ad Dominicam passionem intuendam imitandsmque excitentur, quam 

insigne huius patientis animi expiantisque exemplum revocare et ante 

omnium oculos afierre? Ista enim fortis hollandensis virgo non modo tot 

tamque diuturnos subiit dolores perpessaque est, sed ultro eosdem concu

pivit et excepit perlibenter, ut Christo crucifixo fidelius conformaretur et 

hostia sancta ad illatas Deo iniurias compensandas quotidie ofierretur. 

Hac itaque tempestate, quando tanta difficultatum aerumnarumque 

moles genus hominum universum corripuit, idemque premit iugiter super

que excruciat, quando tanta patientia animique fortitudine ad res adver

sas perferendas opus est, piam istam saecularis eventus celebrationem 

peridoneam ducimus ac Nostra participatione libentes confirmamus. Quo 

autem exinde uberiores salutis fructus fideles isti percipiant, tibi, venera

bilis frater, facultatem damus statuta die adstantibus nomine Nostro 

benedicendi, plenamque admissorum veniam ad Ecclesiae praescripta 

eisdem proponendi. Horum interea caelestium munerum auspex Nostrae

que praecipuae dilectionis testis apostolica sit benedictio, quam tibi vene

rabilis frater, cunctoque clero populoque tuae vigilantiae commisso per

amanter in Domino impertimus. 

Datum Ecmae apud Sanctum Petrum, die iv mensis Aprilis, anno 

MDCCCCxxxni, Pontificatus Nostri duodecimo. 

P IUS PP. X I 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 
NOVAE SEGOBIAE 

DISMEMBRATIONIS DIOECESIS ET ERECTIONIS PRAELATURAE APOSTOLICAE 

« MONTANAE )). 

D E C R E T U M 

Quo facilius consuli posset conversioni et saluti paganorum, qui ma

xima ex parte incolunt provinciam nuncupatam « Montanam», intra dioece

sim Novae Segobiae sitam, opportunum visum est, ut eadem provincia e 

dioecesi Novae Segobiae distraheretur et in praefecturam apostolicam eri

geretur. Quapropter Ssmus Dominus Noster Pius div. Prov. Pp . X I , suffra

gantibus huius Sacrae Congregationis Emis Patribus, attento quoque v o t o 

Excmi D. Gulielmi Piani, Archiepiscopi Dramensis, Delegati Apostolici 

in Insulis Philippinis et consensu R. P . D . Iacobi C. Sancho, Episcopi 

Novae Segobiae, et suppleto, quatenus opus sit, aliorum quorum inter

sit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, de Apostolicae pote

statis plenitudine, civilem provinciam Montanam appellatam a dioecesi 

Novae Segobiae distrahit et in praefecturam apostolicam, « Montanam » 

nuncupandam, erigit et constituit; cuius fines iidem erunt ac fines civiles 

quibus ipsa provincia «Montana» continetur; nimirum ad orientem fines 

occidentales provinciarum Cagàyan, Isabela, Nova Vizcaya, dioecesis Tugue-

garaoanae; ad septentrionem fines partis superioris eiusdem provinciae de 

Cagàyan; ad occasum fines orientales provinciarum llocos Norte, Abra, 

llocos Surre, La Union, dioecesis Novae Segobiae; ad meridiem fines septen

trionales provinciae Pangasinam. Sedem autem praefecturae apostolicae 

in urbe Baguio eadem Sanctitas Sua constituit. Hanc autem novam prae

fecturam apostolicam Sacrae Congregationi de Propaganda Fide prout de 

iure subiicit. Hisce autem super rebus idem Ssmus Dominus praesens Consi-

storiale decretum edi iussit perinde valiturum ac si desuper Litterae sub 

anulo Piscatoris expeditae forent. 
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Ad omnia vero haec et singula exsecutioni mandanda, Beatissimus Pater 

deputare dignatus est eumdem Delegatum Apostolicum in Insulis Philip

pinis, eidem tribuens necessarias et opportunas facultates etiam subdele

gandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet -virum in ecclesiastica digmtate 

constitutum, atque controversias dirimendi in exsecutionis actu exoritu-

ras; onere eidem insuper iniuncto ad Sacram Congregationem Consisto

rialem intra annum, a data huius decreti computandum, authenticum exem

plar actus peractae exsecutionis mittendi. 

Datum Bomae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

15 Iulii 1932. 

fr. B. C. Card. Boss i , Secretarius. 

L. © S. 
V. Santoro, Adsessor. 

II 

PARISIENSIS ET VERSALIENSIS 

COMMUTATIONIS FINIUM DIOECESIUM 

D E C R E T U M 

Emus ac Revmus Dominus Ioannes S. B. E. Presb. Card. Verdier 

Archiepiscopus Parisiensis, plene assentiente B. P. D. Beniamino Boland-

Gosselin Episcopo Versaliensi,- ab Apostolica Sede petiit, ut pars territorii 

pagi Ruellii, nuperrime separata a regione civili, quae a Sequana Isaráque 

vocatur et pago Suresnorum attributa, in regione a Sequana nuncupata, 

separetur quoque a paroecia Ruelliensi, ad dioecesim Versaliensem perti

nente, et adiungatur perpetuo paroeciae pagi Suresnorum, ad archidioece^-

sim Parisiensem spectanti, adeo ut fines earundem dioecesium hac ratione 

immutentur et finibus quoque civilium regionum perinde ac antea conve

niant. Porro Ssmus Dominus Noster Pius div. Prov. Pp . X I , probe co

gnoscens huiusmodi postulationem in bonum animarum cedere, praehabito 

favorabili vo to Excíñi Domini Aloisii Maglione, Archiepiscopi Caesariensis 

in Palaestina et Apostolici Nuntii in Gallia, porrectis precibus benigne